
ROCIO A DE RIVERA
7.38 kW 7 de Enero de 2025

1C 849951011571

1,610 kWh $ 5,425

12 1,739 kWh $54

99.00 % BIMESTRE $ 5,371

$32,549.00 MXN $327.00 MXN $32,223.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2 $ 43,750.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.8 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2025 9 de Enero de 2025

20250195

ROCIO A DE RIVERA  

12 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 22,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2400 $ 28,800.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 24,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7200 $ 7,200.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 125,000.00

IVA $ 20,000.00

TOTAL (MXN) $ 145,000.00

Precio por watt instalado 19.65 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 32,549.00 $ 327.00 $ 43,750.00 $ 32,223.00 $ 75,973.00 $ -69,027.00

2 $ 33,525.47 $ 336.81 $ 0.00 $ 33,189.69 $ 33,189.69 $ -35,837.31

3 $ 34,531.23 $ 346.91 $ 0.00 $ 34,185.38 $ 34,185.38 $ -1,651.93

4 $ 35,567.17 $ 357.32 $ 0.00 $ 35,210.94 $ 35,210.94 $ 33,559.01

5 $ 36,634.19 $ 368.04 $ 0.00 $ 36,267.27 $ 36,267.27 $ 69,826.28

6 $ 37,733.21 $ 379.08 $ 0.00 $ 37,355.29 $ 37,355.29 $ 107,181.57

7 $ 38,865.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 38,475.95 $ 38,475.95 $ 145,657.52

8 $ 40,031.16 $ 402.17 $ 0.00 $ 39,630.23 $ 39,630.23 $ 185,287.74

9 $ 41,232.10 $ 414.23 $ 0.00 $ 40,819.13 $ 40,819.13 $ 226,106.88

10 $ 42,469.06 $ 426.66 $ 0.00 $ 42,043.71 $ 42,043.71 $ 268,150.58

11 $ 43,743.13 $ 439.46 $ 0.00 $ 43,305.02 $ 43,305.02 $ 311,455.60

12 $ 45,055.43 $ 452.64 $ 0.00 $ 44,604.17 $ 44,604.17 $ 356,059.77

13 $ 46,407.09 $ 466.22 $ 0.00 $ 45,942.29 $ 45,942.29 $ 402,002.06

14 $ 47,799.30 $ 480.21 $ 0.00 $ 47,320.56 $ 47,320.56 $ 449,322.62

15 $ 49,233.28 $ 494.62 $ 0.00 $ 48,740.18 $ 48,740.18 $ 498,062.80

16 $ 50,710.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 50,202.38 $ 50,202.38 $ 548,265.19

17 $ 52,231.59 $ 524.74 $ 0.00 $ 51,708.46 $ 51,708.46 $ 599,973.64

18 $ 53,798.54 $ 540.48 $ 0.00 $ 53,259.71 $ 53,259.71 $ 653,233.35

19 $ 55,412.49 $ 556.70 $ 0.00 $ 54,857.50 $ 54,857.50 $ 708,090.85

20 $ 57,074.87 $ 573.40 $ 0.00 $ 56,503.23 $ 56,503.23 $ 764,594.08

21 $ 58,787.11 $ 590.60 $ 0.00 $ 58,198.32 $ 58,198.32 $ 822,792.40

22 $ 60,550.73 $ 608.32 $ 0.00 $ 59,944.27 $ 59,944.27 $ 882,736.67

23 $ 62,367.25 $ 626.57 $ 0.00 $ 61,742.60 $ 61,742.60 $ 944,479.27

24 $ 64,238.27 $ 645.36 $ 0.00 $ 63,594.88 $ 63,594.88 $ 1,008,074.15

25 $ 66,165.42 $ 664.72 $ 0.00 $ 65,502.72 $ 65,502.72 $ 1,073,576.87

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,547.7 1,840.2 1,843.9 1,883.3 1,705.5 1,659.7

Consumo actual 1,498.0 2,193.0 1,113.0 1,400.0 1,453.0 2,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


